



DR. KLEVER VINICIO SAENZ FLOR

CHIEF MEDICAL OFFICER SYNLAB
SOLUTIONS IN DIAGNOSTICS.
ECUADOR QUITO METROPOLITAN AREA

Extracto

Médico con Especialidad en Patología y laboratorio Clínico, con experiencia y formación en implementación y mejora de Sistemas de Gestión de la Calidad en Laboratorio de Análisis Médicos bajo normativas ISO 15189, ISO 9001 y estándares de acreditación Qmentum Accreditation Canadá (ISQua). Experiencia en Docencia Médica de Pre y Postgrado e Investigación Clínica - Epidemiológica en áreas de la Salud Pública y de la Diagnóstica, con énfasis en Aseguramiento de la Calidad, Nutrición y Evaluación de Pruebas Diagnósticas.

Experiencia

- **SYNLAB Solutions in Diagnostics** Chief Medical Officer abril de 2003 - Present (20 años 4 meses) Ecuador
- **Facultad de Ciencias Médicas** - Carrera de Medicina - Universidad Central del Ecuador Docente Investigación & Bioestadística enero de 2000 - Present (23 años 7 meses)

Educación

- Universidad Central del Ecuador MEDICO CIRUJANO, ESPECIALISTA EN PATOLOGIA Y LABORATORIO CLINICO · (1989 - 2002)